25 [conlati]onis [per]solutum sit nominatori breves mera luce significant nullum
[---]EM[-]S[---]gere quod non inultum [sit] iudex autem concordiam habitet

[et] gratiam [---] post hanc nostrae mansuetudinis legem publicis adq(ue) (!) privatis
 fo[rt]-
 [unis] consulen[t]em et [di]va[l]ibus quoq(ue) titulis consecratam vel cohibent [---]
 [-] A[---]daverit vel cum aliqua ex his [---] improba[---]s fuerint [---] prae-
 30 [---]ens [---] sed nihilominus denuntiamus adq(ue) (!) [---] ultima
 eum severitate [in]pl[e]ctendum qui vel [---]R[-]tum vel his PL[---]-
 M[---]EN[---] damnatione degnissimus (!) est qui [---]
 nec posse publi[c]am admonitionem DE[---]E[---]R[---].

- (4.12) CIL 9.2827; ILS 5982; Campbell (2000), 470; Elliott (2004), 101-103, no. 24. Italy,
Italia (Abruzzo, Vasto, Histonium); Date: 60-90 AD.

1 *C(aius) Helvidius Priscus, arbiter*
 ex compromisso inter *Q(uintum)*
Tillium Eryllum, procurator-
rem Tilli Sassi, et M(arcum) Paquium Aulanum,
 5 *actorem municipi Histoniensium,*
utrisq(ue) praesentibus iuratus sentetiam
dixit in eaverba, q(uae) inf(ra) s(cripta) s(un).
Cum libellus vetus ab actoribus Histoniensium
prolatus sit, quemdesidera verat Tillius
 10 *Sassius exhiberi, et in eo scriptum fuerit,*
eorum locorum, de quibus agitur, fa-
*ctam determinationem per *Q(uintum)* Coelium Gal-*
lum: M(arco) Iunio Silano L(ucio) Norbano Balbo
co(n)s(ulibus) VIII k(alendas) Maias inter P(ublium) Vaccium Vitulum
 15 *auctorem Histoniensium fundi Heriani-*
ci et Titiam Flaccillam pro auctorem Til-
li Sassi fundi Vellani a(ctum) e(sset) in re praesenti
de controversia finium, ita ut utrisq(ue)
dominis tum fundorum praesentibus
 20 *Gallus terminaret, ut primum palum*
figeret aquercupedes circa undec-
im, abessetautempalus a fossa neque
apparet, quod pedes scriptiessent
propter vetus tatem libelli interrupti
 25 *in ea parte, in qua numerous pedum*

scritus (sic) videtur fuisse--- inter fos-
samautem et palumiter communem
esset, cuius propietas soli Vacci Vituli esset;
ex eo palo e regione ad fraxinum notatam pal-
30 um fixum esse a Gallo et ab eo palo e regione ad
supercilium ultimi lacus Serrani in partem sinisterio
[rem d]erectam finem ab eodem Gallo
----- - - -.

(4.13) AE 1976.273; EDH HD011994. Portugal, Lusitania (Perviseu); Date: 27 BC-14 AD.

1 *Imp(erator) Caesar Aug(ustus) pontifex
max(imus) trib(unicia) potest(ate) XXIX co(n)s(ul) XIII
pater patriae terminus Augustalis
inter Lancienses et Igaeditanos.*

**(4.14) AE 1990.0529 = 1991.1016 = 1993.1018 = 1994.0928; HEp. 04.1994.0983,
06.1996.1006; Sáez Fernández (1990), 205-227; Sáez Fernández (1991), 437; EDH
HD062344. Spain, Lusitania (Extremadura, Navalvillar de Pela, *Lacimurga*); Date:
87-90 AD.**